
 

ENplus® Standartas 

ENplus® prekės ženklų 
naudojimas – Reikalavimai 

 

ENplus® ST 1003:2022, pirmasis leidimas 

Galioja visame pasaulyje 

 



 

Įspėjimas dėl autorių teisių 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 

Šio dokumento autorių teises saugo Bioenergy Europe ir DEPI. Šis dokumentas yra laisvai 

prieinamas oficialioje ENplus® svetainėje (www.enplus-pellets.eu) arba paprašius. 

Jokia šio autorių teisių saugomo dokumento dalis negali būti keičiama ar pildoma, 

atgaminama ar kopijuojama bet kokia forma ar bet kokiomis priemonėmis komerciniams 

tikslams be Bioenergy Europe arba DEPI leidimo. 

Visoms šalims, išskyrus Vokietiją, vienintelė oficiali šio dokumento versija yra anglų kalba. Šio 

dokumento vertimus gali pateikti EPC / Bioenergy Europe arba Nacionalinis licencijuotojas / 

Nacionalinė remianti asociacija. Kilus bet kokiai abejonei, pirmenybė teikiama versijai anglų 

kalba. 

Vokietijoje vienintelė oficiali šio dokumento versija, kurią galima naudoti Vokietijoje, yra 

vokiečių kalba. 

 

Dokumento pavadinimas: ENplus® prekės ženklų naudojimas – Reikalavimai 

Dokumento antraštė: ENplus® ST 1003:2022, pirmasis leidimas 

Patvirtino: Europos granulių tarybos generalinė asamblėja  

Patvirtinimo data: 2022-09-27 

Paskelbimo data: 2022-10-01 

Įsigaliojimo data: 2023-01-01 

EPC/ Bioenergy Europe  

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

Tel: + 32 2 318 40 35,  

El. paštas: enplus@bioenergyeurope.org 

Vertimą į Lietuvių kalbą parengė: 

ENplus® Nacionalinis licencijuotojas Lietuvoje 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija - Litbioma 

Ulonų g. 5-5513, 08240, Vilnius, Lietuva  

Tel: +370 616 28381 

El. paštas: sertifikavimas@biokuras.lt 

 

 

 

https://enplus-pellets.eu/en-in/


ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  3 

Pratarmė 

2010 m. įkurta Europos granulių taryba (EPC), Bioenergy Europe AISBL tinklo dalis, yra skėtinė 

organizacija, atstovaujanti Europos medienos granulių sektoriaus interesus. Jos nariai yra 

nacionalinės granulių arba su granulėmis susijusios asociacijos iš daugelio šalių Europoje ir už 

jos ribų. EPC suteikia granulių sektoriui platformą, kurioje galima aptarti klausimus, kurie turi būti 

išspręsti pereinant nuo nišinio produkto iki pagrindinės energijos prekės. Šie klausimai apima 

granulių kokybės standartizavimą ir sertifikavimą, saugą, tiekimo saugumą, švietimą ir mokymą 

bei granulių kokybės matavimo prietaisus. 

Deutsches Pelletinstitut GmbH (Vokietijos granulių institutas) (DEPI) buvo įkurtas 2008 m. kaip 

Deutscher Energieholz- und Pellet-Verband e. V. (Vokietijos medienos kuro ir granulių 

asociacijos) (DEPV) dukterinė įmonė, kuri yra ryšių platforma ir kompetencijos centras su 

šildymu medienos granulėmis susijusioms temoms. 2010 m. DEPI bendradarbiaudama su 

Vokietijos biomasės tyrimų centru Leipcige (DBFZ) ir proPellets Austria, sukūrė ENplus® schemą. 

2011 m. prekės ženklo teisės visose šalyse, išskyrus Vokietiją, perduotos EPC. 

Šiuo metu EPC yra ENplus® kokybės sertifikavimo schemos valdymo institucija visose šalyse, 

išskyrus Vokietiją, kurioje ją valdo DEPI. 

Šis dokumentas pakeičia ENplus® Vadovo 3.0 versiją ir įsigalios 2023 m. sausio 1d. taigi: 

a) pirminiai patikrinimai nuo paskelbimo datos (2022 m. spalio 1 d.) iki įsigaliojimo datos (2023 

m. sausio 1 d.) gali būti atliekami pagal šio dokumento reikalavimus arba pagal ENplus® 

Vadovo 3.0 versiją; 

b) visi pirminiai patikrinimai po įsigaliojimo datos (2023 m. sausio 1 d.) turi būti atliekami pagal 

šio dokumento reikalavimus; 

c) visi priežiūros ir pakartotinio sertifikavimo patikrinimai po pereinamojo laikotarpio datos 

(2024 m. sausio 1 d.) turi būti atliekami pagal šio dokumento reikalavimus. 

Reikalavimui 7.2.3.2.11 nustatytas pereinamasis laikotarpis iki 2025 m. sausio 1 d. 

PASTABA: Šio dokumento reikalavimai netaikomi nuolatiniam ENplus® prekės ženklų naudojimui iki šio 

dokumento paskelbimo, pavyzdžiui: ENplus® logotipo naudojimui ant sunkvežimio ar pastato.  

  

http://www.enplus-pellets.eu/
http://www.enplus-pellets.eu/
http://www.enplus-pellets.eu/
http://www.enplus-pellets.eu/


ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  4 

Turinys 

Pratarmė ................................................................................................................................................ 3 

Įvadas ..................................................................................................................................................... 5 

1. Taikymo sritis .................................................................................................................................. 6 

2. Norminės nuorodos ....................................................................................................................... 7 

3. Terminai ir apibrėžimai .................................................................................................................. 8 

4. ENplus® autorių ir prekės ženklo teisėmis saugoma medžiaga ir jos apimtis ...................... 13 

5. Nuosavybė ir teisės naudoti ENplus® prekės ženklus .............................................................. 14 

6. ENplus® logotipo ir vardo naudotojų kategorijos .................................................................... 15 

7. ENplus® prekės ženklų  naudojimas .......................................................................................... 16 

7.1 Bendrieji reikalavimai ........................................................................................................... 16 
7.2 Naudojimas ant produkto ................................................................................................... 18 

7.2.1 ENplus® žodinis užrašas su ENplus® kokybės klase ...................................................... 18 
7.2.2 ENplus® kokybės ženklas ............................................................................................... 18 
7.2.3 ENplus® pakuotės dizainas ........................................................................................... 20 

7.3 Naudojimas ne ant produkto ............................................................................................. 24 
7.3.1 ENplus® sertifikavimo ženklas ....................................................................................... 24 
7.3.2 ENplus® paslaugų ženklas ............................................................................................. 25 
7.3.3 ENplus® logotipas .......................................................................................................... 26 

A priedas. ENplus® logotipo, ENplus® sertifikavimo ženklo, ENplus® paslaugų ženklo ir ENplus® 

kokybės ženklo spalvų kombinacijos .............................................................................................. 28 

 

https://biokuras-my.sharepoint.com/personal/admin_biokuras_onmicrosoft_com/Documents/ENplus/ENplus%20reglamentai/ENplus%20Documentacijos%20atnaujinimas/GALUTINIAI%20LT/ENplus%20ST%201003%20-%20Prekes%20zenklas.docx#_Toc115882220


ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  5 

  

Įvadas 

Pagrindinis ENplus® schemos tikslas - valdyti plataus užmojo 

sertifikavimo schemą, kuri siekia nuosekliai aukštos kokybės medienos 

granulių. ENplus® logotipas leidžia skaidriai ir patikrinamai informuoti 

klientus ir vartotojus apie granulių kokybę.  

Medienos granulės yra atsinaujinantis kuras, daugiausia gaminamas iš 

lentpjūvių atliekų. Medienos granulės naudojamos kaip kuras 

gyvenamųjų namų šildymo sistemose ir pramoniniuose katiluose. Jos 

yra rafinuotas kuras, kurį tvarkant galima pažeisti. Dėl šios priežasties 

kokybės valdymas yra būtinas ir turi apimti visą tiekimo grandinę - nuo 

žaliavos pasirinkimo iki paskutinio pristatymo galutiniam vartotojui. 

ENplus® schema apima granulių technines savybes, kokybės valdymą, 

susijusį su granulių savybėmis, ir klientų pasitenkinimą visoje tiekimo 

grandinėje - nuo granulių gamybos iki galutinio naudojimo. 

ENplus® schema apima granulių technines savybes, kokybės valdymą, 

susijusį su granulių savybėmis, ir klientų pasitenkinimą visoje tiekimo 

grandinėje - nuo granulių gamybos iki galutinio naudojimo. 

ENplus® schema pirmiausia orientuota namų ūkių ir komercinio šildymo 

sektoriui, tačiau ENplus® sertifikatus gali gauti ir visi kiti granulių 

pramonės dalyviai. 

4-ta esminė ENplus® schemos revizija baigėsi iš esmės pakeista ENplus® 

dokumentų struktūra, ENplus® sertifikuotų granulių parametrais ir 

valdymo sistemos reikalavimais. 

Šio dokumento reikalavimai grindžiami ISO 17225-2 standartu, 

atsižvelgiant į žaliavos ir produkto savybes.  

Šis dokumentas yra ENplus® dokumentų, kuriuos sudaro ENplus® 

standartai, ENplus® rekomendaciniai dokumentai ir ENplus® 

procedūriniai dokumentai, dalis. Šie ENplus® standartai yra 

neatsiejama ENplus® schemos dalis: 

a) ENplus® ST 1001, ENplus® medienos granulės – Reikalavimai 

įmonėms; 

b) ENplus® ST 1002, Reikalavimai sertifikavimo ir bandymų įstaigoms, 

atliekančioms ENplus® sertifikavimą (galioja visame pasaulyje, 

išskyrus Vokietiją); 

c) ENplus DE ST 1002, Reikalavimai sertifikavimo, tikrinimo ir bandymų 

įstaigoms, atliekančioms ENplus sertifikavimą (galioja Vokietijoje, 

prieinama tik vokiečių kalba); 

d) ENplus® ST 1003, ENplus® prekės ženklų naudojimas – Reikalavimai. 

Naujausios ENplus® dokumentų versijos skelbiamos oficialioje ENplus® 

svetainėje.   

Terminas "privalo" šiame dokumente vartojamas nurodant tas 

nuostatas, kurios yra privalomos. Terminas "turėtų" vartojamas nurodant 

tas nuostatas, kurios, nors ir nėra privalomos, tikimasi bus priimtos ir 

įgyvendintos. Terminas "galima" reiškia leidimą, o "gali" reiškia šio 

dokumento naudotojo gebėjimą arba jam suteiktą galimybę. 

Paryškintu šriftu parašytos sąvokos apibrėžtos 3 skyriuje. Terminai ir 

apibrėžimai. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  6 

1. Taikymo sritis 

1.1 Šiame dokumente nustatomi reikalavimai, kaip ENplus® sertifikuotoms įmonėms ir 

kitiems subjektams naudoti toliau nurodytą ENplus® autorių teisėmis ir prekės ženklo teisėmis 

saugomą medžiagą. 

1.2 Šiame dokumente apibrėžiami įvairių etikečių ar teiginių, kuriuos sudaro ENplus® 

logotipas, ENplus®  žodinis užrašas ir / arba ENplus® kokybės klasės logotipas, naudojimo 

reikalavimai: 

a) ENplus® žodinis užrašas su kokybės klase; 

b) ENplus® žodinis užrašas; 

c) ENplus® sertifikavimo ženklas; 

d) ENplus® kokybės ženklas; 

e) ENplus® pakuotės dizainas;  

f) ENplus® paslaugų ženklas. 

1.3 Šiame dokumente taip pat aprašoma teisinė ENplus® autorių teisėmis ir prekės ženklo 

teisėmis saugomos medžiagos apsauga. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  7 

2. Norminės nuorodos 

Toliau nurodyti dokumentai yra būtini taikant šį dokumentą, kaip apibrėžta jo reikalavimuose. 

Jei nuorodos be datos, taikomas naujausias nurodyto dokumento leidimas (įskaitant visus 

pakeitimus). 

ENplus® ST 1001, ENplus® medienos granulės – Reikalavimai įmonėms.  



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  8 

3. Terminai ir apibrėžimai 

Terminai ir apibrėžimai pateikti ne lietuvių abėcėlės tvarka, o tokia pačia tvarka, kaip 

originalioje dokumento versijoje anglų kalba 

3.1 pakuotės dizaino patvirtinimo numeris 

Unikalus alfa-skaitinis kodas, kurį atitinkamas ENplus® schemos administratorius suteikia 

pakuotės dizaino savininkui kiekvienam patvirtintam pakuotės dizainui. 

3.2 pakuotės dizaino savininkas 

Įmonė, kuriai ENplus® schemos administratorius leido naudoti pakuotės dizainą. 

PASTABA: Pakuotės dizaine rodomas pakuotės dizaino savininko ENplus® ID.  

3.3 supakuotos granulės  

Granulės esančios pakuotės vienete, apsaugančiame granules nuo kokybės pablogėjimo, ir 

sveriančios nuo 5 kg iki 50 kg. 

1 PASTABA: Plastikinis maišelis yra tipiškas pakuotės vieneto pavyzdys supakuotoms granulėms. 

2 PASTABA: ENplus® maišelio dizaino naudojimo reikalavimai apibrėžti ENplus® ST 1003. 

3.4 didmaišis  

Lankstus tarpinis birių krovinių konteineris (FIBC), pagamintas iš lankstaus audinio, skirtas 

palaidoms granulėms laikyti ir vežti, kurio tipinė talpa - 1 500 l. Granulių pristatymas 

didmaišiuose laikomas palaidų granulių pristatymu. 

1 PASTABA:  Didmaišis gali būti užsandarintas arba neužsandarintas. 

2 PASTABA: Granulių pristatymas didmaišiuose laikomas didelės apimties pristatymu. 

3.5 palaidos granulės 

Granulės, kitaip nei supakuotos granulės, gaminamos, sandėliuojamos, tvarkomos ar 

gabenamos palaidos. 

PASTABA: Palaidos granulės taip pat apima granules didmaišiuose. 

3.6 sertifikavimo apimtis 

Atitikties vertinimo objekto, kurį apima ENplus® sertifikatas, spektras arba charakteristikos, 

įskaitant ENplus® sertifikuotų granulių kokybės klasę, įmonės veiklą (gamintojas, prekiautojas 

arba paslaugų teikėjas) ir svarbiausias verslo veiklas, vietas ir paslaugų teikėjus, kuriuos apima 

ENplus® sertifikatas. 

[šaltinis: pakeista iš ISO/IAC 17000] 

3.7 įmonė 

Subjektas, kuris įgyvendina ENplus® ST 1001 reikalavimus. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  9 

3.8 konsensusas 

Bendras sutarimas, kuriam būdinga tai, kad esminiams klausimams nuolat neprieštarauja jokia 

svarbi suinteresuotų šalių dalis, ir procesas, kurio metu siekiama atsižvelgti į visų suinteresuotų 

šalių nuomones ir suderinti bet kokius prieštaringus argumentus. 

PASTABA: Konsensusas nebūtinai turi reikšti vienbalsiškumą [ISO/IEC 2 vadovas]. 

3.9 DEPI 

DEPI (Deutsches Pelletinstitut GmbH) Vokietijos granulių institutas - ENplus® valdymo įstaiga 

Vokietijoje, sertifikavimo įstaiga, atsakinga už visą Vokietijoje vykdomą sertifikavimo veiklą ir 

atliekanti tikrinimo įstaigos funkcijas Vokietijoje.  

3.10 ENplus® sertifikavimo įstaiga 

Įstaiga, pripažinta galinti atlikti sertifikavimą pagal ENplus® sertifikavimo schemą. 

3.11 ENplus® sertifikavimo ženklas 

Skiriamasis grafinis ženklas, kurį sudaro ENplus® logotipas ir unikalus ENplus® ID. 

PASTABA:  ENplus® sertifikavimo ženklo naudojimas apibrėžtas šiame dokumente. 

3.12 ENplus® dokumentai 

Dokumentai, apimantys ENplus® schemos reikalavimus, gaires ir procedūras. 

PASTABA: ENplus® dokumentų struktūra pateikta ENplus® PD 2001, A priede ir apima ENplus® standartus, 

ENplus® rekomendacinius dokumentus ENplus® procedūrinius dokumentus. 

3.13 ENplus® ID 

Unikalus alfa-skaitinis kodas, kurį kiekvienai ENplus® sertifikuotai įmonei suteikia atitinkamas 

ENplus® schemos administratorius.  

PASTABA: ENplus® ID naudojimas apibrėžtas šiame dokumente. 

3.14 ENplus® Tarptautinis administratorius 

Bioenergy Europe AISBL, kuriai atstovauja Europos granulių taryba (EPC), yra ENplus® 

sertifikavimo schemos valdymo organas, atsakingas už ENplus® schemos valdymą už Vokietijos 

ribų.  

3.15 ENplus® logotipas 

Skiriamasis grafinis ženklas, kuris yra registruotas prekės ženklas ir yra ENplus® sertifikavimo 

ženklo, ENplus® kokybės ženklo ir ENplus® paslaugų ženklo kartu su ENplus® ID dalis. 

PASTABA: ENplus® logotipo naudojimas yra apibrėžtas šiame dokumente. 

3.16 ENplus® Nacionalinis licencijuotojas 

ENplus® Tarptautinio administratoriaus paskirtas, ENplus® sertifikavimo schemos valdymo 

organas, valdantis ENplus® schemą konkrečioje šalyje.  

PASTABA: ENplus® Nacionalinių licencijuotojų kontaktinius duomenis pagal šalis rasite oficialioje ENplus® 

svetainėje. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  10 

3.17 ENplus® Nacionalinės remiančios asociacijos 

ENplus® Tarptautinio administratoriaus paskirtas subjektas, skatinantis ENplus® schema 

atitinkamoje šalyje. 

3.18 ENplus® kokybės klasės logotipas 

Skiriamasis grafinis ženklas, nurodantis ENplus® kokybės klases. 

PASTABA: ENplus® kokybės logotipo naudojimas apibrėžtas šiame dokumente. 

3.19 ENplus® kokybės ženklas 

Skiriamasis grafinis ženklas, nurodantis ENplus® kokybės klases, susidedantis iš ENplus® logotipo, 

ENplus® kokybės klasės logotipo ir unikalaus ENplus® ID. 

PASTABA: ENplus® kokybės ženklo naudojimas apibrėžtas šiame dokumente. 

3.20 ENplus® schemos administratorius 

ENplus® sertifikavimo schemos valdymo organas, kuris yra ENplus® Tarptautinis administratorius, 

ENplus® Nacionalinis licencijuotojas arba DEPI, veikiantys atitinkamuose regionuose.  

PASTABA: ENplus® schemos administratorių kontaktinius duomenis pagal šalis rasite oficialioje ENplus® 

svetainėje. 

3.21 ENplus® paslaugų ženklas 

Skiriamasis grafinis ženklas, kurį kiekvienam ENplus® sertifikuotam paslaugų teikėjui išduoda 

atitinkamas ENplus® schemos administratorius ir kuriame yra ENplus® paslaugų teikėjo logotipas 

ir ENplus® ID. 

PASTABA: ENplus® paslaugų ženklo naudojimas yra apibrėžtas šiame dokumente. 

3.22 ENplus® bandymų įstaiga 

Įstaiga, pripažinta galinti atlikti bandymus pagal ENplus® sertifikavimo schemą. 

[šaltinis: modifikuota iš ISO 17020] 

3.23 ENplus® prekės ženklai 

Autorių teisėmis ir prekių ženklų teisėmis saugoma ENplus® medžiaga (ENplus® vaizdiniai ir 

žodiniai prekių ženklai), kuri susijusi su granulių kokybe pagal ENplus® sertifikavimo schemą. 

3.24 didelės apimties pristatymas 

Palaidų granulių pristatymas klientui, kitoks nei mažos apimties pristatymas. 

PASTABA: Didelės apimties pristatymo pavyzdžiai: viso sunkvežimio krovinio pristatymas vienam 

galutiniam vartotojui, viršijantis 20 tonų; pristatymas prekiautojui; pristatymas traukiniais ar laivais; 

didmaišių pristatymas. 

3.25 daugiašakė įmonė 

Organizacija, susijusi su granulių gamyba arba prekyba, kuriai būdinga centrinė funkcija 

(paprastai ir toliau vadinama "centrine būstine"). Joje planuojamos, kontroliuojamos ir 

valdomos tam tikros su kokybės valdymu susijusios veiklos, kurios yra visiškai arba iš dalies 

įgyvendinamos vietinių biurų ar filialų (vietų) tinkle. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  11 

1 PASTABA: Tipiniai daugiašakių įmonių pavyzdžiai: 

a) gamintojas, turintis gamybos vietų, sandėliavimo vietų, pristatymo sunkvežimių ir (arba) pardavimo 

padalinių tinklą, kurie yra vieno juridinio asmens dalis arba yra atskiri juridiniai asmenys, tačiau juos 

valdo gamintojo juridinis asmuo; 

b) prekiautojas, turintis kitų prekiautojų tinklą su pristatymo sunkvežimiais, sandėliavimo vietomis ar (ir) 

pardavimo organizacijomis arba be jų, kurie yra vieno juridinio asmens dalis arba yra atskiri juridiniai 

asmenys, tačiau juos valdo sertifikuoto prekiautojo juridinis asmuo; 

c) įmonė, perkanti paslaugas iš paslaugų teikėjo, neturinčio galiojančio ENplus® sertifikato. 

2 PASTABA: Daugiašakei įmonei taikomi atitikties kriterijai apibrėžti ENplus® ST 1001, 4 skyriuje. 

3.26 oficiali ENplus® svetainė 

Oficiali ENplus® schemos svetainė, kurią visose šalyse, išskyrus Vokietiją, administruoja ENplus® 

Tarptautinis administratorius (www.enplus-pellets.eu, o Vokietijoje - DEPI (www.enplus-

pellets.de). 

3.27 ENplus® prekės ženklų naudojimas ne ant produkto 

Kalbama apie ENplus® prekių ženklų naudojimą, kitokį nei naudojimas ant produkto, kuris nėra 

susijęs su galutiniu produktu. 

3.28 ENplus® prekės ženklų naudojimas ant produkto 

ENplus® prekės ženklų naudojimas, susijęs su ENplus® sertifikuotomis granulėmis arba su 

nuoroda į jas, įskaitant: 

a) naudojimą, tiesiogiai susijusį su atskiromis sertifikuotomis granulėmis, t. y. konkrečiais 

produktais (nefasuotais produktais), produktais atskirose pakuotėse, konteineriuose ar 

maišuose, taip pat transporto priemonėmis, skirtomis produktams gabenti;  

b) naudojimas dokumentuose, susijusiuose su granulėmis (sąskaitose faktūrose / prekių 

aprašymuose / skelbimuose / brošiūrose / svetainėse / socialinėje žiniasklaidoje ir kt.), kai 

ENplus® prekės ženklais naudojimas yra susijęs su atskiromis sertifikuotomis granulėmis. 

PASTABA: Bet koks naudojimas, kurį pirkėjai ar visuomenė gali priimti arba suprasti kaip nuorodą į 

konkretų gaminį ar įtrauktas į gaminį, yra laikomas naudojimu ant produkto. 

3.29 gamintojas 

Įmonė gaminanti medienos granules. 

PASTABA: Gamintojas, prekiaujantis savo paties granulėmis, didelės apimties pristatymais, nelaikomas 

prekiautoju. Gamintojas laikomas prekiautoju, jei jo prekybos veikla apima mažos apimties pristatymą 

arba jis prekiauja granulėmis įsigytomis iš kitų įmonių. 

3.30 revizija 

Visų būtinų norminių dokumentų turinio ir išdėstymo pakeitimų įgyvendinimas. 

PASTABA: Revizijos rezultatai pateikiami išleidžiant naują norminių dokumentų leidimą [ISO/IEC 2 

Vadovas]. 

3.31 paslaugų teikėjas 

Įmonė, teikianti šias paslaugas ir neturinti nuosavybės teisių į granules. 

c) granulių pakavimas;  

https://enplus-pellets.eu/en-in/
http://www.enplus-pellets.de/
http://www.enplus-pellets.de/


ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  12 

d) granulių mažos apimties pristatymas;  

e) palaidų granulių saugojimas objekte, iš kurio granulės pristatomos galutiniams 

naudotojams. 

PASTABA: Gamintojas arba prekiautojas taip pat gali tapti paslaugų teikėju kitai įmonei, kai jis neturi 

nuosavybės teisės į granules ir vykdo aukščiau apibūdintą veiklą. 

3.32 mažos apimties pristatymas 

Palaidų granulių pristatymas galutiniam vartotojui, neviršijantis 20 tonų. Tai neapima granulių 

pristatymų didmaišiuose ir pardavimo automatuose.  

PASTABA: Tipinis mažos apimties pristatymo pavyzdys - granulių pristatymas keliems galutiniams 

vartotojams (namų ūkiams) vienu maršrutu (išvežiojimas). 

3.33 standartas 

Konsensuso būdu parengtas ir pripažintos institucijos patvirtintas dokumentas, kuriame 

pateikiamos bendro ir pakartotinio naudojimo taisyklės, gairės ar charakteristikos, skirtos veiklai 

ar jos rezultatams, siekiant optimalaus laipsnio ar tvarkos tam tikrame kontekste. 

PASTABA: Standartai turėtų būti pagrįsti apibendrintais mokslo, technologijų ir patirties rezultatais ir jais 

turėtų būti siekiama optimalios naudos [ISO/IEC 2 Vadovas]. 

3.34 prekyba palaidomis granulėmis be fizinio kontakto 

Prekyba palaidomis granulėmis, kai įgyjama nuosavybės teisė į granules, bet jos fiziškai nėra 

turimos. 

1 PASTABA: "Fizinis turėjimas" apibrėžiamas kaip fizinė granulių kontrolė tiesiogiai arba per paslaugų 

teikėją ar kitą subrangovą. 

2 PASTABA: Subjektas, vykdantis prekybą be fizinio kontakto, gali naudoti ENplus® prekės ženklus, 

remdamasis savo ENplus® sertifikatu arba gavęs raštišką ENplus® sertifikuotos įmonės leidimą, kaip 

apibrėžta šiame dokumente. 

NOTE 3: 3 PASTABA: ENplus® sertifikuotai įmonei prekyba be fizinio kontakto yra apibrėžiama kaip 

svarbiausia verslo veiklos rūšis (žr. ENplus® ST 1001, B priedą). 

3.35 prekiautojas 

Įmonė, prekiaujanti medžio granulėmis. Tai gali apimti granulių sandėliavimą ir (arba) 

pristatymą. 

PASTABA: Sąvoka "prekiautojas" taip pat apima sąvoką "gamintojas", kai gamintojo prekybos veikla 

apima mažos apimties pristatymą arba jis prekiauja iš kitų įmonių įsigytomis granulėmis. 

3.36 pardavimo automatas 

Savitarnos įrenginys, skirtas nedideliems palaidų granulių kiekiams tiekti galutiniams 

naudotojams. 

PASTABA: Savitarnos įrenginiai, skirti prekiautojų, paslaugų teikėjų ar subrangovų atliekamam granulių 

surinkimui, pagal šį standartą nelaikomi pardavimo automatais. 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  13 

4. ENplus® autorių ir prekės ženklo teisėmis saugoma 

medžiaga ir jos apimtis 

4.1 ENplus® autorių teisių ir prekės ženklo teisėmis saugoma medžiaga (toliau “ENplus® 

prekės ženklai”) apima: 

a) Vaizdinį ENplus® logotipo simbolį; 

b) Vaizdinius ENplus® kokybės klasių logotipų A1, A2, ir B simbolius; 

c) Vaizdinį ENplus® paslaugų teikėjo logotipo simbolį; ir 

d) Žodinį užrašą “ENplus”.   

4.2 ENplus® prekės ženklai nurodo granulių kokybę paremtą ENplus® sertifikavimo 

schema ir atitinkančią ENplus® reikalavimus, apibrėžtus ENplus® ST 1001. 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  14 

5. Nuosavybė ir teisės naudoti ENplus® prekės ženklus 

5.1 ENplus® prekės ženklai (žr. 4.1) saugomi autorių teisėmis, registruota ir priklauso 

Deutsches Pelletinstitut Gmbh (DEPI). DEPI turi išskirtinę teisę naudoti ENplus® prekės ženklus 

toliau perleisti kitiems subjektams, įskaitant galimą sukčiavimo tyrimą ir bet kokius teisinius 

veiksmus Vokietijoje. 

DEPI yra suteikusi "Bioenergy Europe AISBL" išimtinę teisę naudoti ir toliau licencijuoti ENplus® 

prekės ženklus kitiems subjektams, įskaitant galimus sukčiavimo tyrimus ir bet kokius teisinius 

veiksmus už Vokietijos ribų. 

5.2 Prekės ženklo teisėmis saugomas žodinis užrašas ‘ENplus’ gali būti naudojamas tik šiuo 

formatu be jokio vertimo.  

5.3 Bet kuris medienos granulių tiekimo grandinėje veikiantis subjektas, išskyrus ENplus® 

sertifikuotų supakuotų granulių prekiautojus, ENplus® prekės ženklus ant produkto ir ne ant 

produkto gali naudoti tik turėdamas galiojančią ENplus® licenciją išduotą atitinkamo ENplus® 

schemos administratoriaus. Daugiašakės įmonės atveju, išduodama viena ENplus® prekės 

ženklo licencija su vienu ENplus® ID numeriu visai daugiašakei įmonei, apimančiai visas 

sertifikavimo apimtyje nurodytas veiklos vietas, tačiau atskirai kiekvienai įmonių kategorijai 

(gamintojui, prekiautojui ar paslaugų teikėjui). 

1 PASTABA: Galutiniai medienos granulių naudotojai laikomi subjektais, nepriklausančiais tiekimo 

grandinei. 

2 PASTABA: Šis standartas leidžia prekiautojams prekiaujantiems supakuotomis granulėmis naudoti 

ENplus® prekės ženklus pagal tris alternatyvius scenarijus: 

a) kaip ENplus® sertifikuotas prekiautojas supakuotomis granulėmis (pakuotės dizaino savininkas), 

remdamasis savo ENplus® prekės ženklo licencija ir ENplus® ID (žr. 6 a)); 

b) be ENplus® sertifikato (žr. 6 c)), remdamasis 5.4 ir 7.1.2  punktais (žr. alternatyvą 7.1.2 “remiantis 

atitinkamo ENplus® schemos administratoriaus leidimu”); arba 

c) be ENplus® sertifikato, remiantis ENplus® sertifikuotos įmonės leidimu (žr. 7.1.3). 

3 PASTABA: Formuluotė "pagal galiojančią ENplus® prekės ženklo licenciją" taip pat apima leidimus 

nesertifikuotiems tiekimo grandinės subjektams, išduotus pagal 7.1.3.   

5.4 Prekiautojai, prekiaujantys supakuotomis granulėmis be ENplus® sertifikato, gali 

naudoti ENplus® prekės ženklus be ENplus® prekės ženklo licencijos laikantis 7.1.2 punkto 

reikalavimus. 

5.5 Gali naudoti ENplus® logotipą ir prekės ženklo teisėmis apsaugotą žodinį užrašą 

‘ENplus’ ne ant produkto be ENplus® prekės ženklo licencijos. 

5.6 Siekiant išvengti abejonių, bet koks ENplus® prekės ženklų  naudojimas ne ant 

produkto ir / arba su tuo susijusi kitų naudotojų komunikacija negali būti klaidinanti ir / arba 

(tyčia) pakenkti ENplus® sertifikavimo schemos, Bioenergy Europe ir (arba) DEPI reputacijai. 

Bioenergy Europe arba DEPI pasilieka visas teises imtis teisinių veiksmų šiuo klausimu, įskaitant, 

bet neapsiribojant, teisę įsikišti remiantis savo, kaip ENplus® prekės ženklo savininko, teisėmis.  

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  15 

6. ENplus® logotipo ir vardo naudotojų kategorijos 

Toliau nurodytos keturios naudotojų kategorijos gali naudoti ENplus® prekės ženklus: 

a) ENplus® sertifikuoti gamintojai ir prekiautojai, sertifikatą ir galiojančią ENplus® prekės ženklo 

licenciją, išduotą atitinkamo ENplus® schemos administratoriaus; 

b) ENplus® sertifikuoti paslaugų teikėjai, t. y. subjektai, turintys galiojantį ENplus® sertifikatą ir 

galiojančią prekės ženklo licenciją, kurią išdavė atitinkamas ENplus® schemos 

administratorius; 

c) ENplus® sertifikuotų supakuotų granulių prekiautojai, t. y. subjektai, prekiaujantys 

supakuotomis granulėmis neturėdami ENplus® sertifikato ir ENplus® prekės ženklo licencijos; 

d) kiti naudotojai, t. y. subjektai, nedalyvaujantys medienos granulių tiekimo grandinėje, 

įskaitant: 

1. ENplus® nacionalinius licencijuotojus ir nacionalines remiančias asociacijas; 

2. sertifikavimo, tikrinimo ir bandymų įstaigas, veikiančias pagal ENplus® sertifikavimo 

schemą; 

3. kitus subjektus, naudojančius ENplus® logotipą ir žodinį užrašą “ENplus” reklamos ir 

švietimo tikslais (bioenergetikos ir / arba atsinaujinančiosios energijos asociacijas, 

mokslinių tyrimų ir švietimo įstaigas, vyriausybines organizacijas, vartotojų organizacijas 

ir t. t.); 

4. ENplus® granulių galutiniai vartotojus; 

5. katilų ir krosnelių gamintojus; 

6. kitų technologijų tiekėjus. 

1 PASTABA:  Kategorija a) taip pat apima subjektus, neturinčius ENplus® sertifikato kuriems leidžiama 

naudoti ENplus® prekės ženklus pagal 7.1.3. 

2 PASTABA:  Naudotojų kategorija, apimanti prekiautojus supakuotomis granulėmis be ENplus® 

sertifikato (žr. punktą  c)), taip pat apima prekiautojus, turinčius ENplus® sertifikatą, tačiau kurio apimčiai 

nepriklauso prekyba supakuotomis granulėmis. 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  16 

7. ENplus® prekės ženklų  naudojimas 

7.1 Bendrieji reikalavimai 

7.1.1 ENplus® prekės ženklai gali būti naudojam ant produkto ir ne ant produkto, tik 

laikantis 1 pateiktų specifikacijų. 

 

⚫ 1 lentelė 

ENplus® prekės ženklų naudojimas ant produkto ir ne ant produkto 

ENplus® teiginiai ir etiketės 

(sudaryti iš ENplus® prekės 

ženklų) 

ENplus® 

sertifikuoti 

gamintojai ir 

prekiautojai 

ENplus® 

sertifikuoti 

paslaugų 

teikėjai 

Supakuotų 

granulių 

prekiautojai 

(nesertifikuoti) 

Kiti naudotojai 

A
n

t 
p

ro
d

u
k

to
 

ENplus® žodinis užrašas 

su kokybės klase (pvz. 

ENplus® A1), (žr. 7.2.1) 

Taip Ne Taip Ne1 

ENplus® kokybės 

ženklas, (žr. 7.2.2) 

Taip Ne Taip Ne1 

Individualus ENplus® 

pakuotės dizainas, (žr. 

7.2.3) 

Taip Ne Ne2 Ne 

N
e

 a
n

t 
p

ro
d

u
k

to
 

ENplus® žodinis užrašas, 

(žr. 5.2) 

Taip Taip Taip Taip 

ENplus® sertifikavimo 

ženklas, (žr. 7.3.1) 

Taip Ne Ne Ne1 

ENplus® paslaugų 

ženklas, (žr. 7.3.2) 

Ne Taip Ne Ne1 

ENplus® logotipas, (žr. 

7.3.3) 

Ne Ne Taip Taip 

1 PASTABA: Kitiems naudotojams leidžiama naudoti žodinį užrašą  ENplus® su kokybės klase, 

ENplus® kokybės ženklą, ENplus® sertifikavimo ženklą ir ENplus® paslaugų ženklą ne ant produkto, tik 

siekiant supažindinti su jų reikšme. Toks naudojimas neapima ENplus® ID. 

2 PASTABA: Prekiautojai, prekiaujantys supakuotomis granulėmis, neturintys ENplus® sertifikato, gali 

naudoti individualų ENplus® pakuotės dizainą tik, supakuotų granulių ENplus® pakuotės dizaine (žr. 7.1.2, 

7.1.4 punktus), nuotraukos pavidalu. 

 

7.1.2 Prekiautojai, prekiaujantys supakuotomis granulėmis, neturintys ENplus® sertifikato 

(žr. 6 c)) , gali naudoti ENplus® prekės ženklus be ENplus® prekės ženklo licencijos, kurią 

patvirtina atitinkamas ENplus® schemos administratorius. Naudojimas turi atitikti šio dokumento 

7 skyrių ir visus toliau nurodytus apribojimus: 

a) naudojimas ant produkto: 

1. naudojant ENplus® kokybės ženklą, jis turi būti naudojamas be ENplus® ID; 

2. ENplus® prekės ženklai turi būti naudojami tik kartu su ENplus® sertifikuotomis 

supakuotomis granulėmis, kurių pakuočių dizainas patvirtintas ENplus®. Nesertifikuotam 

prekiautojui neleidžiama daryti jokių pakuotės dizaino pakeitimų; 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  17 

3. naudojant supakuotų granulių atvaizdą (nuotrauką), jame turi būti aiškiai matomas 

pakuotės dizainas, kuriame būtų galima aiškiai atpažinti ENplus® kokybės ženklą, 

įskaitant jo ENplus® ID; 

4. bet kokia informacija, susijusi su ENplus® schemos reikalavimais, pateikiama ne ant 

vaizduojamo ENplus® pakuotės dizaino, turi apsiriboti tik ENplus® pakuotės dizaine 

pateikta informacija ir atitikti ją. 

b) naudojimas ne ant produkto: 

1. ENplus® prekės ženklai turi būti naudojami tik siekiant reklamuoti ENplus® sertifikuotas 

supakuotas granules ir šviesti apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę; 

2. ENplus® prekės ženklai negali būti naudojami siekiant nurodyti, kad prekiautojas yra 

sertifikuotas pagal ENplus® arba kad jam leidžiama prekiauti ENplus® sertifikuotomis 

palaidomis granulėmis. 

7.1.3 ENplus® sertifikuotas gamintojas arba prekiautojas gali išduoti raštišką leidimą 

naudoti ENplus® žodinį užrašą su kokybės klase, ENplus® kokybės ženklą, ENplus® žodinį užrašą 

ir ENplus® logotipą  šiems subjektams, kurie prekiauja ENplus® sertifikuotomis granulėmis ir neturi 

ENplus® sertifikato: 

a) subjektui, dirbančiam kaip tarpininkaujantis prekiautojas, kuris neįgyja nuosavybės teisės į 

parduodamas palaidas granules (brokeriui); 

b) subjektui, kuris prekiauja palaidomis granulėmis be fizinio kontakto; 

c) prekiautojui supakuotomis granulėmis. 

PASTABA: Internetinės / elektroninės parduotuvės, kuriose naudojami ENplus® prekės ženklai 

atitinkančios a), b) ir/arba c) punktus, taip pat priskiriamos 7.1.3. 

7.1.4 ENplus® sertifikuotas gamintojas arba prekiautojas, išduodantis raštišką leidimą pagal 

7.1.3, punktą,  turi ir toliau išlikti atsakingas už ENplus® reikalavimų laikymąsi. Raštiškame leidime 

turi būti reikalaujama, kad leidimą gavęs subjektas naudotų ENplus® prekės ženklus 

laikydamasis 7 skyriaus nuostatų ir šių apribojimų: 

a) naudojimas ant produkto: 

1. ENplus® kokybės ženklas turi būti naudojamas kartu su leidimą išduodančio ENplus®   

gamintojo ar prekiautojo ENplus® ID; 

2. ENplus® prekės ženklai turi būti naudojami tik ENplus® sertifikuotoms granulėms, kurias 

tiekia leidimą išdavęs ENplus® sertifikuotas gamintojas arba prekiautojas; 

3. ENplus® prekės ženklai turi būti pateikiami kartu su leidimą išduodančio ENplus® 

sertifikuoto gamintojo arba prekiautojo identifikaciniais duomenimis; 

4. visa informacija, susijusi su ENplus® schemos reikalavimais, turi atitikti standarto ENplus® 

ST 1001 7.4.2 punktą.   

b) naudojimas ne ant produkto: 

1. ENplus® prekės ženklai turi būti naudojami su tikslu reklamuoti ENplus® sertifikuotas 

granules ir informuoti apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę; 

2. ENplus® prekės ženklai negali būti naudojami siekiant pasakyti, kad subjektas turi 

ENplus® sertifikatą.  

PASTABA: Aukščiau pateiktais reikalavimais siekiama išvengti įspūdžio, kad visos granulės, kuriomis 

prekiaujama, laikomos ENplus® sertifikuotomis. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  18 

Leidimą išduodantis ENplus® sertifikuotas gamintojas arba prekiautojas nedelsdamas turi 

pranešti apie visus išduotus leidimus ENplus® sertifikavimo įstaigai ir atitinkamam ENplus® 

schemos administratoriui. 

7.2 Naudojimas ant produkto 

7.2.1 ENplus® žodinis užrašas su ENplus® kokybės klase 

7.2.1.1 Naudotojas gali naudoti žodinį užrašą ENplus® su kokybės klasėmis (ENplus® A1, A2, 

B) ant produkto tik tada, kai kalbama apie granules, kurioms taikomas galiojantis ENplus® 

sertifikatas ir kurios atitinka atitinkamą kokybės klasę. 

7.2.2 ENplus® kokybės ženklas 

7.2.2.1 Naudotojas gali naudoti ENplus® kokybės ženklą ant produkto tik tada, kai kalbama 

apie atitinkamos kokybės klasės granules, kurioms taikomas galiojantis ENplus® sertifikatas. 

ENplus® logotipas (žr. 5 pav.) naudojamas tik kaip ENplus® kokybės ženklo dalis (žr. 1 pav.). 

7.2.2.2 ENplus® kokybės ženklas turi būti sudarytas iš elementų, apibrėžtų 1 pav. ir 2 pav.. 

7.2.2.3 Įmonė ENplus® logotipui  ir ENplus® kokybės ženklui gali naudoti tik A priede 

apibrėžtas spalvas ir jų derinius. 

7.2.2.4 Įmonė turi išlaikyti ENplus® kokybės ženklo ir jo elementų dydžių santykius, kaip 

parodyta 1 pav. ir kaip pateikė ENplus® schemos administratorius. 

7.2.2.5 ENplus® sertifikavimo įstaiga gali naudoti ENplus® sertifikuotos įmonės ENplus® 

kokybės ženklą ENplus® sertifikate. ENplus® kokybės ženklo  naudojimas turi atitikti šio 

dokumento reikalavimus. 

7.2.2.6 Prekiautojai, prekiaujantys supakuotomis granulėmis, gali naudoti ENplus® kokybės 

ženklą be ENplus® ID pagal 7.1.2 punktą. 

 

⚫ 1 paveikslas 

ENplus® kokybės ženklas 

 

 

A B 

C 

D 
E 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  19 

 

⚫ 2 lentelė 

ENplus® kokybės ženklo elementai 

A ENplus® 

logotipas 

Registruotas prekės ženklas, saugomas pagal autorių teisių įstatymą. 

B ENplus® kokybės 

klasės logotipas 

Apskritimas, kuriame pateikiama informacija apie konkrečią sertifikuotų 

granulių kokybės klasę (C). 

Jokiomis aplinkybėmis negalima naudoti vien tik ENplus® kokybės klasės 

logotipo. 

C Sertifikuotų 

granulių kokybės 

klasė 

Nurodoma sertifikuotų granulių kokybės klasė.   

ENplus® sertifikavimo schema numato tris (3) medienos granulių kokybės 

klases (ENplus® A1, ENplus® A2 ir ENplus® B). 

D ENplus® ID  Alfa-skaitinis kodas ENplus® prekės ženklo licencijai, suteikiamas ENplus® 

schemos administratoriaus. Unikalus ENplus® ID suteikiamas kiekvienai 

sertifikuotai įmonei.  

E Apsauginė zona Aplink ENplus® ir kokybės klasės logotipus esanti zona, kurioje neturi būti 

jokių vaizdų, kad ENplus® kokybės ženklas būtų aiškiai matomas ir 

atpažįstamas. Apsauginės zonos dydis turi būti ne mažesnis nei ENplus® ID. 

PASTABA: Prekiautojams, prekiaujantiems ENplus® sertifikuotomis supakuotomis granulėmis, nebūtina 

naudoti ENplus® ID kaip ENplus® kokybės ženklo dalies (žr. 7.1.2 a)).  

 

  



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  20 

7.2.3 ENplus® pakuotės dizainas 

7.2.3.1 Bendrieji reikalavimai 

7.2.3.1.1 Įmonė, gaminanti ir / arba pakuojanti supakuotas granules, ant pakuotės gali 

naudoti  ENplus® prekės ženklus, kaip ENplus® pakuotės dizaino dalį, tik jei dizainas yra 

patvirtintas ENplus® schemos administratoriaus ir paskelbtas oficialioje ENplus® svetainėje 

(įskaitant bet kurios kalbos jo versiją). Įmonė, kuriai ENplus® schemos administratorius leidžia 

naudoti pakuotės dizainą, tampa pakuotės dizaino savininke. 

7.2.3.1.2 Jei pakuotės dizaino savininkas leidžia naudoti patvirtintą ENplus® pakuotės dizainą 

kitai įmonei, atliekančiai granulių pakavimą, jis turi likti atsakingas už ENplus® reikalavimų 

laikymąsi ir turi turėti priverstinį mechanizmą, kuris užtikrintų šių sąlygų vykdymą: 

a) subjektui, kuriam leidžiama naudoti patvirtintą ENplus® pakuotės dizainą, turi būti pakuotės 

dizaino savininko tiekėjas arba klientas, arba paslaugų teikėjas, su kuriuo pakuotės 

dizaino savininkas yra sudaręs sutartį;  

b) leidimas turi galioti tik produktams, kuriais prekiauja pakuotės dizaino savininkas; 

c) leidimas turi būti pagrįstas rašytine pakuotės dizaino savininko ir subjekto, kuriam leidžiama 

naudoti ENplus®- patvirtintą pakuotės dizainą, sutartimi, kurioje turi būti nurodytas 

konkretus patvirtintas pakuotės dizainas, naudojant atitinkamą pakuotės dizaino 

patvirtinimo numerį; 

d) rašytinėje sutartyje turi būti reikalaujama, kad subjektas, kuriam leista naudoti ENplus® 

patvirtintą pakuotės dizainą, laikytųsi šio dokumento reikalavimų; 

e) pakuotės dizaino savininkas apie visus išduotus leidimus nedelsdamas turi pranešti ENplus® 

sertifikavimo įstaigai ir ENplus® schemos administratoriui. 

PASTABA: Supakuotų granulių atvaizdo su pakuotės dizainu naudojimas nelaikomas pakuotės 

dizaino naudojimu, ir šis punktas jo nereglamentuoja. 

7.2.3.1.3 Visa informacija, kuri pateikiama ant ENplus® pakuotės dizaino, turi būti atspausdinta 

tiesiogiai ant pakuotės ir turi būti aiškiai įskaitoma (žr. 2 pav.). Jei pakuotės dizainas naudojamas 

reklaminėje medžiagoje, kurioje minimos ENplus® sertifikuotos granulės, turi būti užtikrinta, kad 

pakuotės dizaino savininkas būtų aiškiai identifikuojamas. 

PASTABA: Draudžiama ant pakuotės etiketės klijuoti lipdukus su privaloma informacija (įskaitant ENplus® 

kokybės ženklą) arba kitaip pridėti dizaine nepateiktą informaciją (pvz., ranka rašytus užrašus). 

7.2.3.1.4 ENplus® pakuotės dizaino kitų kalbų variantai turi atitikti 2 pav. pateiktą anglišką 

tekstą. Jei informacija pateikiama daugiau nei viena kalba, elementai, kuriems vertimas neturi 

įtakos, pavyzdžiui, įmonės pavadinimas, adresas arba ENplus® kokybės ženklas, gali būti 

rodomi tik vieną kartą. 

7.2.3.2 ENplus® pažymėto pakuotės dizaino elementai 

7.2.3.2.1 ENplus® pakuotės dizaine turi būti privalomi elementai (išskyrus H), nurodyti 2 pav. ir 3 

lentelėje. 

 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  21 

 

⚫ 2 paveikslas 

ENplus® pažymėto pakuotės dizaino pavyzdys 

 

 

 

⚫ 3 lentelė 

ENplus® pažymėto pakuotės dizaino elementai 

Elementai Privalomi Savanoriški 

A ‘Medienos granulės’ Taip Ne 

B Pakuotės dizaino savininko 

pavadinimas ir adresas 

Taip Ne 

C ENplus® kokybės ženklas, priklausantis 

pakuotės dizaino savininkui 

Taip Ne 

D Diametras  Taip Ne 

E Pastabos Taip Ne 

F Grynasis svoris Taip Ne 

G Serijos numeris Taip Ne 

H Kuro savybės Ne Taip 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  22 

7.2.3.2.2 ENplus® ženklu paženklintame pakuotės dizaine turi būti nurodytas pakuotės dizaino 

savininko, kurio ENplus® ID yra nurodytas pakuotės dizaine, pavadinimas ir adresas (kurį sudaro 

bent jau miesto ar vietovės pavadinimas, pašto kodas, visas šalies pavadinimas ir interneto 

svetainės adresas arba kontaktinis el. pašto adresas) (2, B). Pakuotės dizaino savininko 

duomenys, nurodyti pakuotės dizaine, turi atitikti ENplus® prekės ženklo licencijos ir ENplus® 

sertifikato turėtojo duomenis, užregistruotus oficialioje ENplus® svetainėje, ir turi būti aiškiai 

matomi 

7.2.3.2.3 Pakuotės dizaino savininkas gali savanoriškai pateikti informaciją apie kitą tiekimo 

grandinės subjektą, jeigu: 

a) pakuotės dizaine aiškiai atskiriami pakuotės dizaino savininkas, turintis teisę naudoti 

ENplus® prekės ženklus ir kitas subjektas (pvz., "Platintojas: pavadinimas, adresas"); 

b) pakuotės dizaino savininko duomenų šrifto dydis yra toks pat arba didesnis nei kito 

subjekto.  

7.2.3.2.4 Ant ENplus® ženklu paženklinto pakuotės dizaino turi būti pakuotės dizaino savininko 

ENplus® kokybės žyma (2 pav., C). 

7.2.3.2.5 ENplus® kokybės žyma, kuri yra ENplus® paženklinto pakuotės dizaino dalis, turi atitikti 

7.2.2 punkto reikalavimus. ENplus® kokybės žyma turi būti aiškiai matoma ant pakuotės, 

pateikta priekinėje pakuotės pusėje, ne mažesnio kaip 20 mm aukščio. 

7.2.3.2.6 Kai viename dizaine yra ENplus® A1 ir ENplus® A2 kokybės klasių granulės, turi būti 

naudojamas tik ENplus® A2 ENplus® kokybės ženklas. 

7.2.3.2.7 ENplus® paženklintame pakuotės dizaine turi būti nurodytas granulių skersmuo "8 mm" 

arba "6 mm" (2 pav., D). Jei įmonė gamina abiejų skersmenų granules, ji turi naudoti atskirus 

ENplus® pakuočių dizainus - vieną 6 mm granulėms, kitą - 8 mm granulėms. 

7.2.3.2.8 ENplus® ženklu pažymėtame pakuotės dizaine turi būti šios dvi pastabos (2 pav., E): 

a) ‘Laikyti sausomis sąlygomis’; ir 

b) ‘Naudoti tik tinkamose deginimo sistemose pagal gamintojo instrukcijas ir teisinius 

reglamentus’. 

7.2.3.2.9 Bet kokie nustatytos formuluotės pakeitimai turi atitikti nustatytos formuluotės prasmę 

ir tikslus. 

7.2.3.2.10 ENplus® ženklu pažymėtame pakuotės dizaine turi būti nurodytas grynasis svoris (2 

pav., F) kilogramais [kg]. ENplus® pakuotės dizaine gali būti pateikiama papildoma informacija 

apie paklaidą a + % tik esant pagrindimui. 

PASTABA: Pagrindimas gali būti, pavyzdžiui, pakavimo stoties specifikacijos, nacionaliniai teisės aktai. 

7.2.3.2.11 ENplus® paženklintame maiše turi būti nurodytas serijos numeris (2 pav., G), pagal 

kurį galima nustatyti granules į maišą supakavusią įmonę, vietą ir supakavimo datą. Prašyme 

patvirtinti ENplus® paženklintą pakuotės dizaino egzempliorių turi būti aiškiai nurodyta vieta, 

kurioje bus nurodytas serijos numeris. 

PASTABA: Pereinamasis laikotarpis serijos numerio naudojimui yra iki 2025 m. sausio 1 d.  



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  23 

7.2.3.2.12 ENplus® paženklintame pakuotės dizaine gali būti pateikta papildoma informacija 

apie kuro savybes (4 pav., H), kuri gali būti pateikta vienu iš dviejų (2) alternatyvių būdų:  

a) kaip slenkstinės vertės, apibrėžtos standarto ENplus® ST 1001, A priede, įskaitant teisingą ≥ 

arba ≤ ženklą ir matavimo vienetus. Kuro savybės turi būti pateikiamos su tokiu pat skaičiumi 

ženklų po kablelio ir tokiu pat pagrindu ("kaip gauta" arba "sausu pagrindu"), kaip nurodyta 

ENplus® ST 1001, A priede; arba  

b) kaip geresnės ribinės vertės (žr. 7.2.3.2.15) kiekvienai techninei savybei (ENplus® ST 1001, A 

priedas), su sąlyga, kad naudojami tie patys parametrai, teisingas ≥ arba ≤ ženklas, 

matavimo vienetai, tiek pat skaičių po kablelio ir gauti tuo pačiu pagrindu (‘kaip gauta’ 

arba ‘sausu pagrindu’) ((pvz., Pelenai ≤ 0,40 m-%). 

7.2.3.2.13 Grynasis kaloringumas turi būti vienintelė kaloringumo vertė, nurodyta pakuotės 

dizaino techninių savybių lentelėje. Be grynojo kaloringumo vertės, gali būti nurodoma ir 

ENplus® bandymų įstaigos nustatyta bendrojo kaloringumo vertė. Tokiu atveju bendrojo 

kaloringumo vertės šrifto dydis turi būti mažesnis už grynojo kaloringumo vertės šrifto dydį. Ant 

pakuotės dizaino negali būti nurodyta grynojo kaloringumo vertė ''sausu pagrindu''. 

7.2.3.2.14 ENplus® ženklu paženklintame pakuotės dizaine nurodoma < 10 mm frakcijos dalis, ji 

turi būti nurodoma tik ilgio kategorijomis (L, M, S), kaip nurodyta ENplus® ST 1001, standarto A 

priede. Jei pakuojamos granulės yra iš kelių gamyklų, tai turi atitikti blogiausio (-ių) rezultato (-

ų) vertes, t. y. trumpesnių granulių. 

7.2.3.2.15 Geresnių ribinių verčių naudojimas (žr. 7.2.3.2.12 a)) turi: 

a) būti patvirtintas laboratorinio bandymo, atliekamo kaip sertifikavimo proceso dalis, 

rezultatais ir kitais ENplus® bandymų įstaigos atliktais bandymais. Laboratoriniai bandymai 

turi atitikti granules, kurioms naudojamas ENplus® ženklu paženklintas pakuotės dizainas. 

Jei įmonė suapvalina bandymų metu gautas vertes, visada apvalinant turi būti gaunama 

blogesnė kokybės rodiklio vertė;  

b) atitikti blogiausio (-ių) rezultato (-ų), gauto (-ų) tuo atveju, kai pakuojamos granulės yra 

kilusios iš kelių gamyklų, vertes;  

c) būti pateiktas ENplus® schemos administratoriui kartu su laboratorinių tyrimų ataskaita, 

patvirtinančia šias vertes, kaip dalis prašymo pakuotės dizaino patvirtinimui gauti; 

d) atitikti naujausius bandymų rezultatus, kuriuos sertifikavimo proceso metu atliko ENplus® 

bandymų įstaiga. Bandymų rezultatai turi atitikti patvirtintame pakuotės dizaine nurodytas 

vertes arba būti geresni už jas. Jei rezultatai neatitinka, pakuotės dizainas turi būti 

pakoreguotas taip, kad atspindėtų blogesnius rezultatus, ir iš naujo pateiktas ENplus® 

schemos administratoriui patvirtinti; 

e) būti pakuotės dizaino savininko atsakomybe. Už granulių atitikimą pakuotės dizaine 

nurodytoms geresnėms ribinėms vertėms ir teisines pasekmes (įskaitant melagingus 

teiginius) atsako pakuotės dizaino savininkas. 

PASTABA: 6 mm granulių bandymų rezultatai naudojami tik įrodant 6 mm granulių pakuočių dizainų 

atitiktį. Jie negali būti naudojami 8 mm granulių atitikčiai įrodyti. Šiuo atveju reikėtų atlikti atskirą 

laboratorinį bandymą. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  24 

7.2.3.2.16 ENplus® paženklinto pakuotės dizaino gali būti pateikta papildoma informacija, jei ji 

yra teisinga, tiksli, patikrinama ir neklaidinanti. Vykstant ENplus® pakuotės dizaino patvirtinimo 

procesui, prašymą pateikusi įmonė turi pateikti atitinkamam ENplus® schemos administratoriui 

įrodymus, patvirtinančius granulių atitiktį papildomai informacijai. Už granulių atitiktį pakuotės 

dizaine nurodytai papildomai informacijai ir teisines pasekmes (įskaitant melagingus teiginius) 

atsako pakuotės dizaino savininkas. 

PASTABA:  Papildomos informacijos pavyzdžiai: papildomos granulių vertės (žr. 7.2.3.2.12), taip pat 

medienos rūšys, priedai, granulių gamintojas, granulių geografinė kilmė, miškų sertifikavimo schemos ir kt. 

7.3 Naudojimas ne ant produkto 

7.3.1 ENplus® sertifikavimo ženklas 

7.3.1.1 ENplus® sertifikavimo ženklas parodytas 3 pav. gali būti naudojamas, ne ant 

produkto, tik ENplus® sertifikuotų gamintojų ir prekiautojų, įskaitant: 

a) informavimą apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę ir aprėptį, jos populiarinimą ir 

švietimą; 

b) pranešimą apie įmonės ENplus® sertifikavimo statusą.  

PASTABA: Sąvoka ‘naudojimas ne ant gaminio’ reiškia, kad dėl tokio naudojimo negali susidaryti įspūdis, 

jog gaminys yra sertifikuotas pagal ENplus®. Žr. naudojimo ant gaminio ir ne ant gaminio apibrėžimus. 

7.3.1.2 ENplus® sertifikavimo ženklą turi sudaryti ENplus® logotipas ir įmonės ENplus® ID kaip 

parodyta 3. 

7.3.1.3 Aplink ENplus® sertifikavimo ženklą įmonė turi išlaikyti apsaugos zoną, kurioje neturi 

būti jokio vaizdo ir / arba grafikos, kad ENplus® sertifikavimo ženklas būtų aiškiai matomas ir 

atpažįstamas. Apsaugos zonos dydis turi būti ne mažesnis nei  ENplus® ID. 

7.3.1.4 Įmonė turi naudoti tik tas  ENplus® sertifikavimo ženklo spalvas ir jų kombinacijas, 

kurios apibrėžtos A priede. 

7.3.1.5 Įmonė turi išlaikyti ENplus® sertifikavimo ženklo ir jo elementų dydžių santykius, kaip 

parodyta 3 pav. Ir pateikta ENplus® schemos administratoriaus.  

7.3.1.6 ENplus® sertifikavimo įstaiga ENplus® sertifikate gali naudoti ENplus® sertifikuotos 

įmonės ENplus® sertifikavimo ženklą. ENplus® sertifikavimo ženklo naudojimas turi atitikti šio 

dokumento reikalavimus. 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  25 

 

⚫ 3 paveikslas 

ENplus® sertifikavimo ženklas (granulių gamintojo Belgijoje pvz.) 

 

7.3.2 ENplus® paslaugų ženklas 

7.3.2.1 ENplus® paslaugų ženklas parodytas 4 pav., ne ant produkto, gali būti naudojamas 

tik ENplus® sertifikuoto paslaugų teikėjo, įskaitant: 

a) informavimą apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę ir aprėptį, jos populiarinimą ir 

švietimą; 

b) pranešimą apie įmonės ENplus® sertifikavimo statusą.  

7.3.2.2 ENplus® paslaugų ženklas turi susidėti iš ENplus® paslaugų teikėjo logotipo ir  įmonės 

ENplus® ID, kaip parodyta 4 pav.. 

7.3.2.3 Aplink ENplus® paslaugų ženklą įmonė turi išlaikyti apsaugos zoną, kurioje neturi būti 

jokio vaizdo ir / arba grafikos, kad ENplus® paslaugų ženklas būtų aiškiai matomas ir 

atpažįstamas. Apsaugos zonos dydis turi būti ne mažesnis nei  ENplus® ID. 

7.3.2.4 Įmonė turi naudoti tik tas  ENplus® paslaugų ženklo spalvas ir jų kombinacijas, kurios 

apibrėžtos A priede. 

7.3.2.5 Įmonė turi išlaikyti ENplus® paslaugų ženklo ir jo elementų dydžių santykius, kaip 

parodyta 3 pav. Ir pateikta ENplus® schemos administratoriaus. 

7.3.2.6 ENplus® sertifikavimo įstaiga ENplus® sertifikate gali naudoti ENplus® sertifikuotos 

įmonės ENplus® paslaugų ženklą. ENplus® paslaugų ženklo naudojimas turi atitikti šio 

dokumento reikalavimus 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  26 

 

⚫ 4 paveikslas 

ENplus® paslaugų ženklas (su ENplus® ID  Belgų įmonės pvz.) 

 

 

7.3.3 ENplus® logotipas 

7.3.3.1 ENplus® logotipą, kaip parodyta 5 pav., sertifikuotų supakuotų granulių, prekiautojai 

ir kiti naudotojai (žr. 6 skyrių) gali naudoti tik ne ant produkto, ir gali būti daroma nuoroda į 

ENplus® sertifikavimo schemą tik reklamos ir / arba švietimo tikslais, pvz:  

a) komunikacija apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę ir aprėptį, jos propagavimas ir 

švietimas; 

b) komunikacija apie ENplus® sertifikavimo paslaugas, kurias teikia ENplus® sertifikavimo 

įstaigos, tikrinimo arba ENplus® bandymų įstaigos ir sertifikatų pripažinimas pagal ENplus® 

schemą; 

c) komunikacija apie ENplus® sertifikavimo schemos reikšmę ir aprėptį bei ENplus® sertifikuotų 

granulių reklamą, kurią vykdo mažmenininkai, prekiaujantys supakuotomis granulėmis;  

d) komunikacija dėl reikalavimų, taikomų galutiniams naudotojams įsigyjant ENplus® 

sertifikuotas granules; 

e) pranešimas apie ENplus® sertifikuotų granulių ir bioenergetikos sektoriuje taikomų 

technologijų ryšį, įskaitant katilų ir krosnių gamintojų rekomendacijas; 

f) pranešimas apie partnerystę su Bioenergy Europe ir / arba DEPI dėl ENplus® sertifikavimo 

schemos; 

g) informavimas apie projektus ir iniciatyvas, skirtas plėtoti ir / arba populiarinti ENplus® 

sertifikavimo schemą. 

7.3.3.2 Aplink ENplus® logotipą turi būti apsaugos zoną, kurioje neturi būti jokio vaizdo ir / 

arba grafikos, kad ENplus® logotipas būtų aiškiai matomas ir atpažįstamas.  

7.3.3.3 ENplus® logotipas turi atitikti tas ENplus® logotipo  spalvas ir jų kombinacijas, kurios 

apibrėžtos A priede.   

7.3.3.4 Įmonė/subjektas turi išlaikyti ENplus® logotipo ir jo elementų dydžių santykius, kaip 

parodyta 5 pav. Ir pateikta ENplus® schemos administratoriaus. 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  27 

 

⚫ 5 paveikslas 

ENplus® logotipas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  28 

A priedas. ENplus® logotipo, ENplus® sertifikavimo ženklo, ENplus® 

paslaugų ženklo ir ENplus® kokybės ženklo spalvų kombinacijos 

A.1 Spalvų kombinacijos 

 ENplus® sertifikavimo ženklas, ENplus® kokybės ženklas ir ENplus® paslaugų ženklas 

turi būti naudojami taip, kaip pateikė ENplus® schemos administratorius. Galimos 

spalvų kombinacijos pateiktos 4 lentelėje. 

 Fono spalva turi būti balta arba kita spalva, su sąlyga, kad visi ENplus®  grafinio 

dizaino elementai būtų aiškiai atpažįstami ir įskaitomi. 

 

⚫ 4 lentelė 
Galimos identifikavimo ženklų spalvų kombinacijos 

 

 

 

 

Versija ENplus® 

logotipas 

 

ENplus®  

sertifikavimo 

ženklas 

ENplus®  

kokybės 

klasės 

logotipas 

ENplus®  paslaugų 

ženklas 

A versija: 

Oficiali spalvų 

kombinacija 

Spalvų kodus žr. 

5 lentelėje. 

 

 

 

 

 

B versija: 

Vienspalvis 

juodai baltas 

 

 

  

C versija: 

Vienspalvis 

spalvotas 

Vienos spalvos 

nespalvoti 

elementai 

vienos spalvos 

nespalvotame 

fone .  

 

 
Pavyzdys, skirtas 

tik granulių 

pakuotėms   

 
Pavyzdys, 

skirtas tik 

granulių 

pakuotėms 

 

 

Neleistina 



ENplus® ST 1003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visos teisės saugomos  29 

 

A.2 Spalvų kodai 

 

⚫ 5 lentelė 
Identifikavimo ženklams naudojamų spalvų kodai 

 oranžinė pilka juoda 

RGB R=225, G=93, B=0 R=134, G=129, 

B=117 

R=24, G=23, B=21 

CMYK C=0, M=65, Y=100, 

K=0 

C=0, M=5, Y=20, 

K=60 

C=0, M=0, Y=0, K=100 

Pantone 1505 424 Black 

HKS HKS 7 HKS 96 HKS 88 

 

  



 

 

Nacionalinis ENplus® licencijuotojas 

Lietuvoje LTBIOMA 

Ulonų g. 5-513, 08240, Vilnius, Lietuva 

 sertifikavimas@biokuras.lt 

 +370 616 28381 
 

Mes esame pasaulyje pirmaujanti, skaidri ir nepriklausoma, medienos 

granulių sertifikavimo schema. Nuo gamybos iki pristatymo, mes 

garantuojame kokybę ir kovą su sukčiavimu visoje tiekimo grandinėje 

 

 

 

 


